
SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  OOSSTTRRAAVVAA  

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  OOSSTTRRAAVVYY  

AARRCCHHIIVV  MMĚĚSSTTAA  OOSSTTRRAAVVYY  

  

  

  

  

  

  

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  

ZZAA  RROOKK  22001100  
  

  

  

  

  

  

  

Zpracovala 

PhDr. Blažena Przybylová 

ředitelka Archivu města Ostravy 

  

OOssttrraavvaa,,  lleeddeenn  22001111  

  

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 
 

ZZŘŘIIZZOOVVAATTEELL  
Statutární město Ostrava 
Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
odbor se člení na 2 oddělení 

 - oddělení archivní 
 - oddělení služeb 

 
 

SSÍÍDDLLOO  
Špálova 19 
702 19  Ostrava 
 
• telefon: sekretariát 599 450 012, 599 450 013 

ředitelka 599 450 015 
fax  599 450 014 

 
• email         archiv@ostrava.cz 

ředitelka   bprzybylova@ostrava.cz 
vedoucí archivního oddělení abarcuch@ostrava.cz 
vedoucí oddělení služeb  jserka@ostrava.cz 
zaměstnanci   iniciála jména příjmení bez diakritiky@ostrava.cz 

 
• internetová adresa   http://amo.ostrava.cz/ 
• webová databáze   http://earchiv.ostrava.cz 

 
 
 

AAKKRREEDDIITTAACCEE  PPOODDLLEE  ZZÁÁKKOONNAA  čč..  449999//22000044  SSbb..  
Archiv města Ostravy považován za akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79, 
odst. 1 výše uvedeného zákona 
podmínky akreditace prokázány ke dni 30. května 2007 
v průběhu roku 2010 nedošlo ke změnám podmínek, za nichž byla akreditace uložena 
 
 



I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY  
 

PPOOČČEETT  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCŮŮ  
k  31. 12. 2010 – 17 
 
ŘEDITELKA  PhDr. Blažena PRZYBYLOVÁ  
Sekretariát  Kateřina FALHAROVÁ 
Kronikář  Mgr. Martin JUŘICA  
   
ARCHIVNÍ ODDĚLENÍ   
 vedoucí PhDr. Antonín BARCUCH 
 odborný archivář Mgr. Radoslav DANĚK 
 odborná archivářka Mgr. Eva ROHLOVÁ 
 archivářka Mgr. Jaroslava NOVOTNÁ 
 archivní referentka Markéta WYSZOMIERSKA STACHOVÁ 
   
ODDĚLENÍ SLUŽEB   
 vedoucí Mgr. Jozef ŠERKA 
 archivářka, knihovnice Mgr. Jana PRCHALOVÁ  
 archivář, knihovník Mgr. Tomáš KARKOSZKA (od 1.9.) 
 archivní referentka dokumentátorka Lenka ROKOWSKÁ 
 knihovnice Pavla KALIŠOVÁ 
 fotografka Karla BLÁHOVÁ 
 knihař  Jakub VACULÍK 
 informátor, domovník Bernard HRUBÝ 
 úklid Anna PIENTKOVÁ 
   
mimo evidenci  Mgr. Šárka GLOMBÍČKOVÁ (od 5.12.) 
 

OOddbboorrnnéé  aakktt iivvii ttyy  zzaamměěssttnnaannccůů  
PhDr. Antonín Barcuch 
člen redakční rady sborníku OSTRAVA 
PhDr. Blažena Przybylová   
odpovědná redaktorka sborníku OSTRAVA a periodicky vydávané publikace Ostravské kalendárium, 
členka muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komise Rady města Ostravy 
Mgr. Eva Rohlová 
členka letopisecké komise městského obvodu Poruba, sbírkotvorné komise Ostravského muzea, 
poroty oblastní přehlídky středoškolské odborné činnosti pro oblast historie 



II. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ARCHIVÁLIÍ V ZÁKLADNÍ EVIDENCI  
NÁRODNÍHO ARCHIVNÍHO DĚDICTVÍ 
 
• počet archivních fondů        1 426 
• počet archivních sbírek             18 
• počet bm archiválií         5 891,29  
• stupeň zpracovanosti  archivních souborů v %      54,91 %  

• počet archivních pomůcek          807 
 
podrobněji viz příloha č. 1, 2 



III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

  

ppřřeeddppookkllááddaannáá  kkaappaaccii ttaa  aarrcchhiivvuu  
po rekapitulaci kapacita stávajících prostor pro uložení archiválií dostačující asi do roku 2023 
(rezerva k 31. 12. 2010 asi 1900 bm)  

    

SSPPIISSOOVVÁÁ  SSLLUUŽŽBBAA  
metodická pomoc v oblasti spisové služby zaměřena především na konzultace ke zpracování a vydání 
spisových a skartačních řádů včetně spisových a skartačních plánů nebo jejich dodatků, zřizování 
spisoven na základě zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a o spisové službě a o změně některých 
zákonů (úplné znění zákon č. 243/2010 Sb.) a vyhlášky č. 191/2009 Sb. o podrobnostech výkonu 
spisové služby 
zpracování seznamu škol v předarchivní péči AMO ve vztahu k elektronizaci jejich spisové služby  
zjištění uložení osobních spisů duchovních v dokumentech církevních tajemníků národních výborů 
(dle zadání ZAO) 
 
provedení kontroly vedení spisové služby 
• Magistrát města Ostravy – odbor živnostenský úřad 
• Úřady městských obvodů – Hošťálkovice, Martinov, Moravská Ostrava a Přívoz 
• Městská nemocnice Ostrava, p. o. 
 
trvalý skartační souhlas – vydáno 18 souhlasů (především základní školy) 
 
 

VVÝÝBBĚĚRR  AARRCCHHIIVVÁÁLLIIÍÍ  

PPrroottookkoollyy  oo  vvýýbběěrruu  aarrcchhiivváálliiíí  
 

vvee  sskkaarrttaaččnníímm  řříízzeenníí  

 
Původce  Počet protokol ů Počet převzatých 

archiválií (bm) 
Magistrát města Ostravy 7 24,46 
úřady městských obvodů 9 15,70 
základní školy 11 2,70 
organizace – oblast kultury 4 0,48 
organizace – oblast zdravotnictví 1 0 
ostatní 16 26,89 
celkem  48 70,23 
 

mmiimmoo  sskkaarrttaaččnníí  řříízzeenníí  

• zakoupeny na základě kupní smlouvy archiválie zařazené do Sbírky fotografií 



 

ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  
 

ssoouubboorryy  ddookkoonnččeennéé  vv  rrooccee  22001100  

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm 

inventarizo-
váno bm  

565 Hradil František Míťa 6,48 6,24 
818 Spolek Československého červeného kříže pro horní město 

Ostrava 1920-1949 
0,66 0,46 

944 Spolek přátel žehu, krajský výbor Ostrava 1925-1974 0,49 0,36 
959 Československý svaz mládeže, městský výbor Ostrava 2,88 2,04 

1501 Eliáš Jiří 0,12 0,12 
1506 Spolek přátel žehu, místní odbor Ostrava-Hrušov 1941-1961 0,16 0,14 
celkem  10,79 9,36 
 

ssoouubboorryy  rroozzpprraaccoovvaannéé  

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm  
v r. 2010 

inventari-
zováno 
bm v r. 
2010  

zkatalogi-
zováno ev. 
jednotek 

počet 
katalog. 
záznamů 

5 Okresní úřad Moravská Ostrava 1855-
1941 (1959) 

9,24 6,60 0 0 

155 Ústřední národní výbor Ostrava 25,63 25,03 0 0 
575 Král František, PhDr.  0,50 35,11   

1230 Sbírka stavebních spisů 1805-1995 
dílčí inventář Ostrava - slezská katastrální 
území 

3,48 3,48 0 0 

70 Archiv města Moravská Ostrava, katalog - 
stará registratura 1603-1867 

0 0 30 935 

Celkem  38,85 35,11 30 935 
 
• Sbírka soudobé dokumentace – shromažďování vytipovaného materiálu, třídění 
• přepisování archivních pomůcek sestavených před rokem 2002 do programu ProArchiv – 23 
• zapsání přírůstků obvodních kronik do databáze – 24 
 

VVyyuužžíívváánníí  aarrcchhiivvááll ii íí  

ssttuuddoovvnnaa  

badatelé 
celkem z toho cizinců 

badatelské 
návštěvy 

zapůjčené 
evidenční jednotky 

vypůjčené 
evidenční jednotky 

soupisy 

283 11 697 30 0 0 
 
Počet ostatních studujících – 142 (využívají pouze archivní knihovnu) 
        ke studiu předloženo svazků novin   1956 
       svazků knih a časopisů  1295 
 
soupisy a rešerše 
výběr z rešerší: pomníky v Zábřehu a Hulvákách, Přívoze, Moravské Ostravě, referenda v Ostravě, 
cirkus Beskyd, Jakub Šmíd, Paul Fischel, historie ostravských kin, ostravští zlatníci od 16. do 19. 
století 
 
 



OODDBBOORRNNÉÉ  AAKKTTIIVVIITTYY  

VVýýssttaavvyy  vv llaassttnníí  
 
Ostrava-Katovice. Co spojuje partnery 
21. 5.-30. 6. 2010 Státní archiv Katovice, Polsko 
ve spolupráci s archivem Úřadu města Katovice 
libreto: Michal Niemyjski, Blažena Przybylová 
texty: Antonín Barcuch, Radoslav Daněk, Šárka Glombíčková, Martin Juřica, Michal Niemyjski, 
Jaroslava Novotná, Jana Prchalová, Blažena Przybylová, Eva Rohlová, Jozef Šerka 
 
Člov ěk a oheň 
2. 9.–30. 9. 2010 vestibul Nové radnice 
námět: Šárka Glombíčková 
texty: Antonín Barcuch, Radoslav Daněk, Šárka Glombíčková, Martin Juřica, Jaroslava Novotná, Jana 
Prchalová, Blažena Przybylová, Eva Rohlová, Jozef Šerka 
 
Nová radnice osmdesátiletá 
4. 10.–31. 10. 2010 vestibul Nové radnice 
Libreto a texty: Jozef Šerka 
 
Ostrava a 2. sv ětová válka 
celoročně, schodiště budovy Archivu města Ostravy 
výběr a zhotovení fotografií Karla Bláhová 
 
Ostravská archivní nej... 
9. 6. 2010 studovna archivu města Ostravy 
Námět a výběr archiválií: Blažena Przybylová, Jozef Šerka 
 
Pivovarnictví na Ostravsku 
17. 7.-31. 12. 2010 Pivovarské muzeum Kostelec nad Černými lesy 
Námět, scénář, realizace Milan Starec, Radoslav Daněk 

MMeezziinnáárrooddnníí  ddeenn  aarrcchhiivvůů  
9. 6. 2010 
program: 
exkurze pro školy, přednáška Archivář – poslání či profese, výstava Ostravská archivní nej... 

PPřřeeddnnáášškkyy  
Životní osudy rodiny Strassmannů 
Pořadatel Židovská obec v Ostravě v rámci Dne evropské židovské kultury 3. 9. 2010 
Umělecká výzdoba Nové radnice 
soutěž Šumná Ostrava – pořadatel Wichterlovo gymnázium Ostrava-Poruba 
 

OOssttaattnníí  
Ostrava dokořán!!! (organizátor statutární město Ostrava) 
24. 4. 2010 
Program v AMO: komentovaná prohlídka bývalé radnice v Přívoze, ve studovně výstava dokumentů 
na téma Ostrava a 2. světová válka 
 
Správní vývoj Ostravy a přilehlých obcí - přednášky v rámci vstupního vzdělávání úředníků územních 
samosprávných celků (především zaměstnanců statutárního města Ostravy); každé čtvrtletí 
 

EExxkkuurrzzee  
Exkurze pro žáky základních škol, studenty středních škol, Ostravské univerzity a Vysoké školy 
báňské-Technické univerzity Ostrava – počet 18 (371 účastníků) 
 



SSppoolluupprrááccee  ssee  šškkoollaammii,,  úúřřaaddyy  
Spolupráce se ZŠ Komenského, Ostrava-Poruba; I. Sekaniny, Ostrava-Poruba; Mitušova, Ostrava-
Hrabůvka; Krestova, Ostrava-Hrabůvka k soutěži Keltičkův kahan 
Přepis pamětního spisu z roku 1909, nalezeného ve věži kostela sv. Mikuláše v Porubě, pro Úřad 
městského obvodu Poruba 
 

VVyyssttoouuppeenníí  nnaa  ooddbboorrnnýýcchh  kkoonnffeerreennccíícchh  
 
• Profese: archivá ř, archivá řka aneb p ůl století novodobého severomoravského archivnictví 

od správní reformy v roce 1960 (Zemský archiv Opavě, Univerzita Palackého v Olomouci, 
statutární město Ostrava, Česká archivní společnost) 
Antonín Barcuch. Organizační vývoj Archivu města Ostravy  od vzniku v roce 1923 
Blažena Przybylová. Jubilant – ostravský archivář a historik PhDr. Karel Jiřík 

• Vyjd ěte ze školních sv ětnic! (Muzeum Komenského v Přerově) 
Antonín Barcuch. Slavnosti, oslavy a památné dny – specifická forma mimoškolního působení na 
školní mládež 

 
• Židé a Morava XVII  (Muzeum Kroměřížska) 

Radoslav Daněk. Poválečná konfiskace hotelu Palace v Ostravě (případ rodiny Gronnerů) 
Blažena Przybylová. Životní osudy Ericha Lichtblaua-Lesklého 

 

SSppoolluupprrááccee  ss  mmééddii ii   
Český rozhlas Ostrava 

• vydané publikace – Ostravské kalendárium 2010 (pořad Koktejl) 
Česká televize Ostrava 

• prezentace vydané publikace – Z vrozené dobrotivosti (Týden v regionech) 
 

VVyyddaavvaatteellsskkáá  aa  ppuubbll iikkaaččnníí  ččiinnnnoosstt   
1. února 2010 se konal v Archivu města Ostravy tradiční křest publikace M. Juřici Ostravské 
kalendárium 2009 za účasti náměstka primátora Ing. D. Madeje 
 
Ostravská radnice (informační měsíčník vydávaný statutárním města Ostrava) 
příprava pravidelné stránky Archivu města Ostravy s historickou tématikou – 11 příspěvků 
 

VVyyddaannéé  ppuubbll iikkaaccee  
PSÍK, Richard, PRZYBYLOVÁ, Blažena, ROHLOVÁ, Eva, GLOMBÍČKOVÁ, Šárka. Z vrozené 
dobrotivosti – privilegium Karla IV. pro Ostravu. Šenov u Ostravy : nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2010, 37 s., ISBN 978-80-86904-41-2 
 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2009. Šenov u Ostravy : nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2009, 119 s. ISBN 978-80-86904-39-9, ISSN 1212-4087 
 

PPuubbll iikkaaččnníí  ččiinnnnoosstt   
Bibliografie prací zaměstnanců viz příloha č. 3 
 



IV. STAV ARCHIVÁLIÍ  
 

PPrroovvěěrrkkyy  ffyyzziicckkééhhoo  ssttaavvuu  
 
počet prověrek fyzického stavu počet případů zjištěného poškození 

1 7 
 
kontrola uložení archivních fondů Archiv obce Martinov, Archiv městyse Michálkovice, Archiv obce 
Muglinov, Archiv obce Nová Bělá, Archiv obce Nová Ves, Archiv obce Petřkovice, Archiv obce Plesná, 
Archiv obce Polanka, Archiv obce Proskovice a provedení jejich základní očisty. Při hodnocení 
fyzického stavu kontrolovaných archiválií vytipováno 7 evidenčních jednotek (úředních knih) 
k restaurování (většinou z důvodu poškozených knižních vazeb) 
 

EExxttrréémmnníí  nnaamměěřřeennéé  hhooddnnoottyy  tteepplloottyy  aa  rreellaatt iivvnníí  vv llhhkkoosstt ii   
 
místo měření datum měření teplota v oC 
depozitář 1. pp 14.6.-22.6.,9.9.-30.9., 8.11.-26.11.  20,1-20,7; 20,1-22,4; 20,1-21,3 
depozitář 3. np 10.5.-9.7., 13.9.-2.12. 20,8-22,2; 20,3-21,6 
depozitář 4. np 20.4.-14.6.; 10.9.-27.9. 20,1-22,6; 20,1-22,9 
 
vyšší teploty způsobeny lokálními poruchami klimatizačních jednotek 
budova vybavena podle požárních předpisů včetně EPS 
budova zabezpečena EZS a monitorována kamerovým systémem 
 

MMnnoožžssttvvíí  zzhhoottoovveennýýcchh  kkooppii íí  zzaa  rrookk  22001100    

počet digitálních 
kopií 

název archivního fondu počet políček 
bezpečnostního 
mikrofilmu 

počet kusů 
bezpečnostních 
negativů 

počet políček 
studijních kopií 
mikrofilmu inventární 

jednotky 
počet 
kusů 

Sbírka fotografií (pozitivy a 
negativy) 

0 0 0  16 650 

Archiv obce Heřmanice 1342 0 0   

Archiv obce Hošťálkovice 23 0 0   

Archiv obce Hrabová 875 0 0   

Archiv obce Hrabůvka 523 0 0   

Archiv městyse Hrušov 2679 0 0   

Archiv města Vítkovice 0 0 0 3 1 221 

Sbírka map a plánů 0 0 0 55 377 

celkem  5412 0 0 58 18 248 



V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
 
knihařská dílna je vybavena základními stroji a nástroji pro provádění knihařských, 
restaurátorských a konzervátorských prací 
 
Druh archiválií Název archivního souboru Konzervováno, 

restaurováno (počet kusů) 
Mapy a plány Sbírka map a plánů 

Archiv města Moravská Ostrava, nová registratura 
1 
1 

Papírové 
úřední knihy 

Archiv města Vítkovice 
Archiv městyse Hrušov 
Archiv obce Stará Bělá 
Archiv obce Polanka 
Spolek přátel žehu, místní odbor Ostrava-Hrušov 

 1 
2 
1 
2 
1 

Ostatní  Archiv města Moravská Ostrava 
Archiv města Mariánské Hory 
Divadelní spolek Kolár Slezská Ostrava 
Hradil Antonín  

1 
1 
11 
3 

 
Provedení dezinfekce 2 ks školních kronik, zhotovení ochranných pouzder na archiválie, vazby 
archivních pomůcek, koženou vazbu městských kronik, koženou vazbu publikace Z vrozené 
dobrotivosti 
 

VI. OSTATNÍ ČINNOSTI 

FFoottooddookkuummeennttaaccee    

ZZaajj iiššttěěnníí  ffoottooddookkuummeennttaaccee  
objekty určené k demolici, rekonstrukce, novostavby 
systematické zachycení vzhledu ulic 
společenské, kulturní, politické události 
stav archiválií před restaurováním a konzervací 

ddookkuummeennttaaccee  oossttrraavvsskkýýcchh  mměěssttsskkýýcchh  oobbvvooddůů  ––  ddoommyy  aa  uull iiccee  

Moravská Ostrava  – Antonína Macka, Biskupská, Cihelní, Českobratrská, 28. října, Chelčického, 
Kostelní, Masarykovo náměstí, Nádražní, Nemocniční, Odboje, Poděbradova, Poštovní, 
Puchmajerova, Sokolská, Tyršova, Vítězná, oblast Karoliny 
Bartovice  – Těšínská 
Hošťálkovice  – Rynky 
Hrabůvka  – Horní, Josefa Kotase, Dr. Martínka 
Hrušov  – Stará cesta 
Krásné Pole  – Družební 
Mariánské Hory  – Varšavská 
Martinov  – Martinovská 
Muglinov  – Hladnovská 
Petřkovice  – Hlučínská 
Plesná  – Dobroslavická  
Poruba – Gustava Klimenta, Matěje Kopeckého, Porubská, U Oblouku 
Proskovice – Světlovská, Na Smyčce  
Přívoz  – náměstí Svatopluka Čecha, Hrušovská, Křižíkova, Mariánskohorská, Sokolská, Špálova 
Pustkovec  – Pustkovecká 
Svinov  – náměstí Dr. Brauna, svinovské mosty a nádraží 
Třebovice  – Třebovická, V Mešníku 
Vítkovice  –Jeremenkova, Rostislavova, Rudná, Výstavní, Závodní 
Výškovice  – Proskovická 
Zábřeh – Palkovského, Svatoplukova 



 

ddookkuummeennttaaccee  ppooll ii tt iicckkýýcchh,,  kkuull ttuurrnníícchh  aa  ssppoorr ttoovvnníícchh  aakkccíí  

křest Ostravského kalendária 2009, návštěva prezidenta republiky Václava Klause, otevření Staré 
Arény v rámci kandidatury na titul Evropské hlavní město kultury, vzpomínková akce v Ostravském 
muzeu k výročí narození T. G. Masaryka, velikonoční trhy, konference k problematice ovzduší, uctění 
obětí leteckého neštěstí ve Smolensku u polského konzulátu, křest Bílé knihy, Den země, předvolební 
kampaně politických stran, Ostrava dokořán!!!, majáles, mezinárodní den tance, kladení věnců 
u příležitosti výročí osvobození Ostravy, odhalení sochy P. Tigrida, povodeň, zahájení dostavby 
Divadla loutek Ostrava, Czech Raildays, udělení Cen města Ostravy, losování mistrovství Evropy ve 
stolním tenise, zahájení divadelní sezony, návštěva ministra životního prostředí, zahájení výstav 
Archivu města Ostravy Člověk a oheň, Nová radnice osmdesátiletá ve vestibulu Nové radnice, 
Divadelní pouť bez bariér, centrum bezpečné jízdy, první zasedání Zastupitelstva města Ostravy, 
prezentace knih Z vrozené dobrotivosti, Animace z Ostravy 
 

KKrroonniikkaa  mměěssttaa  OOssttrraavvyy  
zápisy kroniky za roky 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 a 2007 schváleny RMO 
sestavován zápis za rok 2008 
sestaven text Ostravského kalendária 2010 
pro zápisy za léta 2008-2010 průběžně shromažďovány a doplňovány podklady – výroční zprávy, 
novinové výstřižky, informace z internetu, programy kulturních institucí, excerpce z publikací aj. 
 
metodická pomoc kronikářům městských obvodů 
• seminář kronikářů městských obvodů 
• metodické konzultace – Moravská Ostrava, Slezská Ostrava 

AArrcchhiivvnníí  kknniihhoovvnnaa  
registrace knihovny - osvědčení Ministerstva kultury ČR o evidenci knihovny č. 6421/2006 ze dne 
30. 10. 2006 

SSttaavv  kknniihhoovvnnyy  kk  3311..  1122..  22001100  
 
Přírůstek knihovního fondu – 450 ks knihovních jednotek (313 ks knih, 51 ks svázaných časopisů a 86 
ks svázaných novin) 
 
knihovní jednotky celkem 53 575 
                                       z toho  knih 37 797 
                                                   časopisů 8 444 
                                                   novin 7 334 

 
bibliografie ostraviensií ze závodních, regionálních a odborných časopisů průběžně zpracovávána pro 
interní potřebu - k 31. 12. 2010 – 7 428 záznamů 
 
na základě dodatku č. 1 (usnesení RMO č. 8008/100 ze dne 16. 6. 2009) ke smlouvě uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava a Moravskoslezskou vědeckou knihovnou, příspěvkovou organizací, 
Ostrava (usnesení RMO č. 9700/147 ze dne 5. 9. 2006) pokračovala digitalizace vybraných publikací 
a novin 
 
převod knihovního katalogu z lístkové podoby do elektronické – 13800 sv. knih a časopisů  



II. Celkové množství archiválií v základní evidenci  Národního archivního d ědictví
Tab. č. 1: Základní souhrnné informace ze základní eviden ce NAD

Archiv

Počty, metráž a zpracovanost archivních souborů Archivní
pomůcky

počet počet početmetráž [bm] metráž [bm]

1 2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

početmetráž [%]

Vykazované***

metráž [%]

Celkem

Fyzický stav
   archiválií

poškozeno:

   1444

327206010 - Archiv města Ostravy      2656,45     701      2656,45  45,09 nepoškozeno:       1439

       807

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

     3234,84
     2192,44

    583
    552

     3234,84
     2192,44

 54,91
 37,21 nezjištěno:

         5

         0
   1444      5891,29      5891,29

    701
    583
    552

 45,09
 54,91
 37,21

poškozeno:

   1444    1444

       807

Dílčí souhrn oblasti 7: N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

    701
    583

     2656,45
     3234,84

 45,09
 54,91

    701
    583

     2656,45
     3234,84

 45,09
 54,91

      1439

         5
    552      2192,44  37,21     552      2192,44  37,21          0

     5891,29      5891,29

nepoškozeno:

nezjištěno:

poškozeno:

   1444    1444

... archivní soubory s 95% nezpracované metráže

... archivní soubory s 95% zpracované metráže

... archivní soubory s 95% inventarizované metráže

... celkový počet archivních souborů Číselník eviden čních status ů:
1   Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci
2   Archivní soubory uložené na základě smlouvy mimo instituci
3   Archivní soubory uložené v instituci na základě smlouvy
4   Archivní soubory vydané vlastníkům a archivem evidované
5   Archivní soubory archivem pouze evidované

Souhrn

       807

Legenda: N:
Z:
I: 

N:
Z:
I:

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

    701      2656,45  45,09     701      2656,45  45,09       1439
    583      3234,84  54,91     583      3234,84  54,91          5
    552      2192,44  37,21     552      2192,44  37,21          0

     5891,29      5891,29

[počet]
[počet]
[počet]
[počet]
[bm]
[bm]
[bm]
[bm]

Σ:Σ:Σ:Σ:

Σ:Σ:Σ:Σ:

... nezpracovaná metráž

... zpracovaná metráž

... inventarizovaná metráž

... celková metráž archivních souborů

(  N:+Z:)≠

(=N:+Z:)

nepoškozeno:

nezjištěno:

 Vykazované ... archivní soubory se evidenčním statusem 1, 2 nebo 3*

**

***
**** [%] ... vzhledem k celkové metráži

2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

Stránka 1



19.1.2011

Statistika č. 3: Výb ěr archiválií a delimitace archiválií, celkové vn ější zm ěny

Archiv

Přírůstky

ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks]metráž [bm] metráž [bm] metráž [bm] metráž [bm]

1 2 3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Výběr Delimitace
Úbytky

    Celkem
 vnější změny

327206010 - Archiv města Ostravy       1448          0          0          0        133,49       1448N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

       203
        16

         0
         0

         0
         0

         0
         0

         8,61
         0,91

       203
        16

       142,10       1651          0          0          0          0        142,10       1651

       133,49
         8,61
         0,91

         0
         0
         0

Dílčí souhrn oblasti 7: N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

       133,49
         8,61

      1448
       203

         0
         0

         0
         0

         0
         0

         0
         0

       133,49
         8,61

      1448
       203

         0,91         16          0          0          0          0          0,91         16

       142,10       1651          0          0          0          0        142,10       1651

... nezpracovaná metráž změn

... zpracovaná metráž změn

... inventarizovaná metráž změn

... celkový metráž

Souhrn

Legenda: N:
Z:
I: 

2

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

       133,49       1448          0          0          0          0        133,49       1448
         8,61        203          0          0          0          0          8,61        203
         0,91         16          0          0          0          0          0,91         16

       142,10       1651          0          0          0          0        142,10       1651

[bm]
[bm]
[bm]
[bm]Σ:Σ:Σ:Σ: (=N:+Z:)

... počet nezpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet zpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet inventarizovaných hlavních evidenčních jednotek

... celkový počet hlavních evidenčních jednotek

N:
Z:
I:

[ks]
[ks]
[ks]
[ks]Σ:Σ:Σ:Σ: (=N:+Z:)

* **

3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Stránka 1



Příloha č. 3 
Bibliografie  
Publikace vydané archivem 
PSÍK, Richard, PRZYBYLOVÁ, Blažena, ROHLOVÁ, Eva, GLOMBÍČKOVÁ, Šárka. Z vrozené 
dobrotivosti – privilegium Karla IV. pro Ostravu. Šenov u Ostravy : nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2010, 37 s., ISBN 978-80-86904-41-2 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2009. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2010, 119 s. ISBN 978-80-86904-39-9, ISSN 1212-4087 
 
Práce jednotlivc ů: 
Antonín Barcuch 
Historický kalendář Ostravska. Senior tip, roč. XII, 2010, č. 1 březen, s. 6; č. 2 červen, s. 6; č. 3 září, 
s. 6; č. 4 prosinec, s. 5 
Ostravský historický kalendář. Zpravodaj Ostravského muzea, roč. XV, č. 1/2010, s. 42-45 
Záhada městského znaku Ostravy nebude nikdy úplně objasněna. Ostravská radnice, květen 2010, 
s. 13 
 

Radoslav Dan ěk 
Hitzigrath, Karl. Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Nová řada 12. (24.), Ostrava 2009, 
s. 27-28 
Národnostní dělení na Ostravsku. Ostravská radnice, září 2010, s. 13 
Nelehké začátky bruslařského sportu v Ostravě (K 135. výročí založení ostravského Eislaufvereinu). 
Vlastivědné listy 36, 2010, č. 1, s. 11-14 
Praktické projevy modernizace města v oblasti stavebnictví na příkladu Moravské Ostravy a jejích 
předměstských obcí. In KLADIWA, Pavel, ZÁŘICKÝ, Aleš (edd.). Město a městská společnost v 
procesu modernizace. Ostrava 2009, s. 257-292 
Praktische Zeichen für eine Modernisierung der Stadt im Bereich Bauwesen am Beispiel von Mährisch 
Ostrau und seiner Vorstadtgemeinden. In Prager Wirtschafts- und Sozialhistorische 
Mitteilungen/Prague Economic and Social History Papers,Vol./Bd. 10. Praha 2009, s. 13-32 
Proměna Přívozu v moderní město (1890-1910). In Královéhradecko. Historický sborník pro poučenou 
veřejnost, 7. Hradec Králové 2010, s. 25-42 
Uhlí – fenomén Ostravska. Ostravská radnice, červen 2010, s. 13 
 
Šárka Glombí čková 
Komentář k privilegiu Karla IV. pro Ostravu. In Z vrozené dobrotivosti – privilegium Karla IV. pro 
Ostravu. Ostrava 2010, s. 17-21 (spoluautor Richard Psík) 
Karel IV. a Moravská Ostrava aneb Co ukrývá nedobytný archivní trezor. Ostravská radnice, , březen 
2010, s. 13  
„...Denn zwischen uns ist ja alles eingeschlafen...“ Rainer Maria Rilke a Mechtilde Lichnovská. 
Časopis Slezského zemského muzea - B, 2009, roč. 58, č. 3, s. 247-255 
 
Martin Ju řica 
Ostravské kalendárium 2009. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární město 
Ostrava, Archiv města Ostravy, 2010, 119 s. ISBN 978-80-86904-39-9, ISSN 1212-4087 
 
Články 
Co se psalo v obecních kronikách o návštěvě prezidenta T. G. Masaryka v Moravské Ostravě v roce 
1924. Vlastivědné listy  36, 2010, č. 2., s. 12-15 
Pár příběhů z města železa. Ostravská radnice, červenec a srpen 2010, s. 13 
Významné události v roce 2009. Výroční zpráva města Ostravy 2009. Ostrava 2010, interní tisk, s. 78-
87 
 
Jaroslava Novotná 
Středověká sídla – tvrze a hrady. Ostravská radnice, duben 2010, s. 13 
 
Jana Prchalová 
Tajuplná kráska z vrchu Landek.  Ostravská radnice, leden 2010, s. 13 
 
Blažena Przybylová 



Archivářem a historikem na plný úvazek – PhDr. Karel Jiřík osmdesátiletý. Vlastivědné listy 36, 2010, 
č. 2, s. 40-41 
Mezinárodní den archivů – příležitost oslovit veřejnost. ČAS v roce 2009. Ročenka České archivní 
společnosti. Praha 2010, s. 94-96 
Možnosti spolupráce Archivu města Ostravy s archivy partnerských měst. Zpravodaj pobočky České 
informační společnosti 51/2009, s. 41-45 
Nová radnice osmdesátiletá. Ostrava 2010, interní tisk, kapitoly - Pánové radní se trumfují, s. 8-11; 
Jan Prokeš – zakladatel Velké Ostravy, s. 16-18;Budova a náměstí ožívají, s. 28-31 
Obchodník s vínem Adolf Roth z Moravské Ostravy. In Židé a Morava XVI, sborník z konference 
konané v Muzeu Kroměřížska 11. listopadu 2009, Kroměříž 2010, s. 149-157 
Trhové dny. Listina v rukou města. In Z vrozené dobrotivosti – privilegium Karla IV. pro Ostravu. 
Ostrava 2010, s. 27-28 
Věci veřejné v rukou Okresního národního výboru v Moravské Ostravě (od 29. října 1918 do poloviny 
roku 1919). In HANZAL, Jiří, ŠEFČÍK, Ondřej (uspoř.). Sršatý Prajz. Erich Šefčík (1945-2004). Praha 
2010, s. 95-104 
Velká Ostrava – byla to smělá vize, nebo okolnostmi vynucená historická nutnost? Ostravská radnice, 
listopad 2010, s. 13 
Za vším hledej ženu aneb příchod Rudolfa Tlapáka do Moravské Ostravy v roce 1908. Vlastivědné 
listy 36, 2010, č. 1, s. 23-26 
 
Eva Rohlová 
Město Ostrava ve 14. století. In Z vrozené dobrotivosti – privilegium Karla IV. pro Ostravu. Ostrava 2010, s. 23-25 
Ostravské školství. In Bílá kniha. 17 příběhů z historie ostravské kultury. Ostrava 2009, s. 302-314 
Založení Ostravy a biskup Bruno ze Schauenburku. Ostravská radnice, únor 2010, s. 13 
 
Jozef Šerka 
Nová radnice osmdesátiletá. Ostrava 2010, interní tisk, kapitoly – Stará nebo raději Nová? s. 12-15; 
Peripetie výstavby (1924-1930), s. 22-25; Projektanti a stavitelé Nové radnice, s. 26-27; Celek a 
detaily pro drobnohledem, s. 44-47 
Severní dráha oknem do světa. Ostravská radnice, říjen 2010, s. 13 
V epoše reálného socialismu. Ostravská radnice, prosinec 2010, s. 13 


	zprava2010
	tabulka1
	tabulka2
	biblio2010

